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ezt a szépföldi, jóaé.pü ezer évenlítía- 
gyarorszáftof. •lyaanak. amilyen, an
nak igaz : jyöinyöitülssge telheti.: a 
parlamenté napjaiban.'Negysuerü vi
tézi torna folyik ott, az ország, ér
dekében. legfotttoBa'üb kérdései 'kö
rül. A komoly, tartalmas fölszólaiá- 
sok egymást követik, «rv«k és ellen
érvük hangzónak el, .elvek küzdenek 
az elvük ellen, alkotmányjogi, társa
dalmi, gazdasági, bátoríts, szociális 
problémák kerülaek felszínre, az or
szág boldogságát gyártják a kép
viselők.

De komolyan : hol van a uj Krisz
tus, aki kiverje a lép e esodás temp
lomából a kisfátokat? Micsoda otrom
ba, éretlen, gyerekes ©sinytevésik 
folynak a legszentebb és legkomo
lyabb házban. Megérdemli-e a parla
ment ezt a nevet, amikor üres szó
szátyárok, neveletlen és mosdatlan 
szájú demagógok utcai sitinvonalra 
süllyesztik.

Mi történik itt.a parlamenti sza
badság ügyében?

Hát nem tudják, hogy világhálóm 
van és a magyar milliók a szenve
dések gyötrelmeit élik, nélkülöznek, 
véreznek és megváltást várnak. Ezer 
és ezer feladat vár sürgés megol
dásra. Belügyi és külügyi kérdések 
légiója foglalkoztatja a sápét, a kép
viselőkben komoly vexstőkot szeretne 
tudni látni ée harcias ripőkök, reak
ciós fenegyerekek, durva, Ízléstelen 
szájkősök mulatoznak.

Kiaek van erre szüksége? Fon
tos-e az, hogy Vázsonyi alól kiránt
sák a bársonyszéket? Vázsonyi-e 
most a nemzet veszedelme, akit el 
kell tenni láb alól? Egyáltalán le
het-e, szabad-e most harcot folytatni 
emberek körül, emberek ellen, mikor 
az orsiág a megújhodást, az elvek 
tisztulását várja.

Soha ennyi gondolat nem foglal
koztatta 
Most. A 
szellemi 
csapnak 
állítanak 
szellem

|
I

még a kÖBVÓlsményl. mint 
lelki irgalmak viharzanak, 
ellentétek, világfölfogások 
össze. De nem gondolatot 
a gondolat ellen, nem a 

fegyvereivel lépnek a pa- >

i szerep.esétí>! 
föbfogását. 
torna senkinek sptn 
hacsak a hadakozók- 
kiváncsi az ország* a

i Tomira, hanem eszmeszegény, üres 
• boirihasztekkal, gyűlölködő, gyillölet- 
> -költő frázisokkal, személyi vádas- 
; kcidásokka?.

Hát ha mér veltak sokan, akik ra
gaszkodtak ehhez a parlamenthez, 

| ebihez az „úri gyülekezethez", félt a 
' denmuiógyától. a népképviselők parla
menti szerepléséről — most meg kell 
vái’vozt‘ni a a

Gyen vité»:i 
lehet kedvére, 
tiak nem. Nem _
képviselő urak személyes Meggyőző
désére a személyekről, nem akar köl
csönös leleplezéseket. hecceket, ha
nem komoly, ’ érdemleges munkát 
igényel. asoely megfeleljen e súlyos 
idők ko m oJ y 8 á g á n •••. k.

Az indemnitás vitája alkalmas
■ nti ' vara hogy az ország- minden 

föltárják és gyógymódokat is 
■Kvasoi.janak. Ha ehelyett új sebeket 
ütnek rajta, .az eddigieket pedig fel- 
f.iúaszíj;ík mélyítik és megfertőzik, 
a-híror más módon kell véget vetni 
garAzdálkndásítiknak.

Ez pádig egyképpen vonatkozik az 
egész parlamentre. Mert egységes 
szellem irányit ott mindont és min
denkit.,

Évnek a régi szellemnek fölbon
tására és eltüntetésére érdemes min
den erővel mindenkinek szövetkezni.
ÜÍWr -5 ■/ »■VAtSWtWtüAavrílVW-WiwV 

Pétar-Pál.

Péter is Pálnak kaszapengés a muzsi
kája. A legun agyara bb muzsika. Az élet 
ujjong fel besiue, az erő lüktet ritmusába*, 
srany és ezüst cseng ki ütemeiből. A ma
gyar aratás a magyarság ereje, a magyar 
kényár gyúrja az ecélt a magyar fiuk iz
maiba. Azt az erőt, mellyel 1000 éven át 
megvédtük ezt az áldott földet és mellyel 
most is a vitézség csudáit műveljük észa
kon és délen. Peng a kasza, az arany ka
lásszal borított magyar rónán felcsendül a 
dal és ujjongva hirdeti, hogy a magyar 
földet szent frigy köti fiaihoz, egyik el 
nem hagyja a másikat, iáig a nap sütni 
fog. Egyik dolgozik a másikért, hűséges 
összetartásban és sóba meg lem szűnő 
sierotttben.

Mk.st a földön van a sor. A magyar

(■ 
í vitézség, a magyar virtus, a magyar bá

torság csak s l'öld segítségével tudja kivívni 
a végső győzelmet. És a föld, íme segít, 

j A föld ontja az életet, a földből bőven 
1 dagadozik ki a kenyér, amelynek híján 
i cllankad a kardot és puskát emelő kar, de 
i elerötlenedik az a kéz is, me'y a kardot 
' és puskát készíti és elapad az a forrás, a 
I melyből a harcoló hadsereg erejét meríti.

A löld aranyakat Ígér és mi filléreket 
| kérünk a jövendő kincsből előlegül. Előle- 
I gül annak az intézménynek gyarapítására, 
| mely’ jótékony mentőként jár a háború 
I nyomában. Bármilyen gyors az ormótlan 

testű, véreskezű óriás járása, nem marad 
el mögötte egy lépésnyire sem. Ott van. 
hogy a sebeket, melyeket ütött, gyógyítsa, 
hogy' a fájdalmakat, melyeket okozott, eny- 
hit.-e, hegy a könnyeket, melyeket a sze
mekből fakasztott, letörölje.

A Vöröskereszt számára,.kérjük fillé
reiket Hölgyeim és Uraim . ... a Vörös
kereszt számára, mely a szeretet, az irga
lom, a könyörüiet képviselője a háború 
borzalmaiban! A Vöröskereszt számára, 
mely az életért harcol a halál birodalmá
ban, mely az emberiség szent igéit hirdeti 
az embertelen pusztítás közepette.

Amit a Vöröskeresztnek adunk, azt a 
nemzetnek, a magyarságnak adjuk, -mit a 
Vöröskeresztért áldozunk, azt győzelmün
kért, jövőnkért. fiainkért, önmagunkért ál
dozzuk! Es nem izaz magyar ember az, 
ki mikor hazájáért kell áldozatot koznia, 
szűkkeblű tud maradni. Hogy ilyen ma
gyar ember nem volt soha, azt fényesen 
bizonyítja ezeréves történetünk, melynek 
folyamán, síikor szükség volt rá, mindig 
egyszerre és egységesen nyilatkozott meg 
az egész nemzet áldozatkészsége.

A magyar rkasza pangásé' aranyakat 
Ígér, Hölgyeim és Uraim, kérjük fillérei
ket a legszebb háborús intézmény: a Ma
gyar Vöröskereszt számára!

j poorírai hírek
A tegnapi képviselőházi

il Jósra™ Szász Károly alelnök bejelentette, 
hogy Beöthy Pál az. elnökségről lemon
dott. — Bejelentette míg az elnök, hogy a 
MÍnisterelnök átiratot intézet hozzá, amely
ben a királynak azt a kívánságát tolmá
csolta, hogy julius elsején Magyarország 
összes templomaiban a háború dicsőséges 

I befejezéséért, valamint a küszöbön levő 
■' aratás sikercélt istentiszteletek tartassanak.

.r
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A 23-ok Ipti ünnepélye 
a zeniben vasúti parkban folyó hó 24-cw, 
vasárnap, gyönyörű napsugaras időben 
folyt le. Az ünnepély délután 4 órakor 
vette kezdetét és pont éjfélkor nyert befe
jezést. A közünséf mindvégig íesztalen 
jókedvvel, hűségesen kitartott.

Sajnálattal kell azonban megállapíta
nunk, hegy Zembor városának és vidéké
nek az a töredéke, mely a pénzarisztokrá
ciát képviseli, távolmaradásával tü itetett 
és igy - wint mindig — az az áldott jó
lelkű középosztály sietett az ő apró gara
saival a jótékonyság oltárához, hogy a mi 
derék I3 asaink özvegyeinek és árváinak 
áldozzon. Avagy talán az riasztotta vissza 
a felső tízezreket, hogy „nép“-ünnepélyt 
hirdettek a falragaszok? Hiszen én Istenem, 
most az egész világ két kézzel veri a 
mellét és teletüdövel kiabálja, hogy „de
mokrácia0 és melegen emlegeti az „éh 
nép“ et, akivel pedig törődni mindeddig 
és mindenki nagyon közönségesnek tar
totta. Pedig igazán kár, hogy nem jöttek 
el, mert úgy az illusztris védnökök: Erhardt 
ezredes, Meleghy honvéd alezredes, Klei- 
oer Lajos polgármester, nemkülönben a 
tó- és elrendezik, akik fáradhatlan buzga
lommal és bajtársi szívből jövő igaz lelke
sedéssel vették ki részüket az aktív rende
zésben, mint: Jónás Sándor és Bertalan 
főhadnagyok, dr. Ballagi Ernő hadnagy, 
Somló Béla hadapród és Czebe László 
önk. káplár kollégánk mindent elkövettek, 
hogy az ünnepély vendégei igazán jól, 
kedélyesen és kellemesen érezzék magukat. 
— No de sebaj! — akik ott voltak és 
résztvettek, azok jól is érezhették magukat, 
amit már az is bizonyít, hogy kitartottak 
mindvégig és még éjfélkor is alig akarták 
a parkot elhagyni.

Városunk híres szép hölgygárdája — 
asszonyok, leányok egyaránt — utolérhe
tetlen kedvességgel indítottak offenzívat | 
ellenünk, féríak ellen, eladásra kínálva sok | 
szépet és jót, édesen-borsos árakon. A 
rohamot természeteeen a villogó szemek 
pergőtüze előzte meg és mi tűrés tagadás, 
mi „erősebb nem“ tehetetlenül omlottunk 
Össze. (Különben maga Hindenburg is igy 
járt volna.)

A beállítás, rendezés igen ügyes és 
kedves volt. A népünnepélyen volt min
den, ami a szemnek és szájnak kellemes 
volt. Volt pezsgő, trafik (ez kell a ma
gyarnak most!), cukrász, virág, vendéglő 
és konfetti sátrak, melyek mindegyikében 
szép asszonyok és bájos leánykák egész 
légiója kínálta a maga árucikkét páratlan 
kedvességgel. Három cigánybanda hízta 
délutántól késó éjjelig a szebbnél szebb 
nótákat, keringőket. A pavillonbcli és a 
kabarészinpad előtt felállított vendégló 
állandóan tömve volt vendégekkel. A ka
baré-vendéglőben Köröm Margit, Szabadka

SnjiiíilaI1h1 twdatjnk a T. aigarettiíaó urakkal, 
h®ry HiiadoRucuiV anyag r»|»pant mogdráKU- 
láia íolytáa kénytelenek váltunk a liUvely do
bozénak árát egy harmaddal fele u élni.

jrjHigiénikus szivarkahüvelgek!
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Irén és Berta Ilonka kisasszonyok szolgál
ták ki odaadó buzgaloméval és kedves elő
zékenységgel a nagy ékességé és szomju- 
hozó publikumot. Nem is győzték volna, 
ha az önkéntesek deli ifjú gárdája nem 
asszisztált volna nekik, akik mint ételhot- 
dók végeztek nem csekély munkát A 
kabarécsárda tulajdonképen az úgynevezett 
halászcsárda volt, melyek dirigálását Ber
liner hadnagy, Neiser Adorján önkéntes és 
Touacsányi Aladár vármegyei iktató vé
gezték gourmand szakértelemmel. — Az 
ételek kitűnőek voltak és aránylag olcsók 
is. A sör pompás volt. A konfetti dobá- 
lásnak se vége, se hossza nem volt. Köz
ben volt football metch is, melyet K®má- 
romy Ferenc önkéntes tizedes reodezett 
Moszczieszlavszky László sportegyleti titkár 
segédletével. Az eredmény 1 : 0 volt a mi 
derék vitéz katona fiaink javára. |

Két bejáratnál volt pénztár felállítva I 
és az oda delegált fiatalembereknek akadt I 
is elég dolguk. A pénztáraknál működtek 
CziringGéza, Schlachter András és Krausz 
Béla önkéntes szakaszvezetök, továbbá 
Rossini Domonkos. Azonkívül Kováts Béla 
önkéntes.

Az árusító sátrakban és kint a park
ban mint elárusitónők közreműködtek: 
Beringerné, Ghillányiné, Primuszne, Stróbl 
Mária, Zsófia és Olga, Temerinácz D«- 
sánné, Nemes Paula, Walland Ágostné, Ar- 
noljevits Vera és Dóra, Kekezovits Aranka, 
Preszl Ilonka, Szeghő Tillike, Pekánovits 
Margit, Krieg Margitka. Amann Pipi, Sár
kány Elza, Sckwager Mariska, Friebart Irén 
és Juliska, Nemes Ella, ReicS Sári, Weidin- 
ger Frigyesné, özv. AValeth Jánosné es 
leánya Stefiké, Mátrai Aranka, Kaich Irénke, 
Schlieser Sándorné, Gábor Zsuzsa, Gzeizel 
Jnczi és Rózsi, László Etus, Mezei Samuné, 
Gyulai Oszkárné, Török Ilus, Glázer Sá
rika, Ábrahám Győzőmé, Robitaek Jakabné, 
Szekk Jánosné, Oblát Ilonka, Schieb Ba
buska, Schlaohter Berta, Moskovits Aranka, 
Katinka és Iluska, Bosnyák Piroska, Butko
vits Maca és nővére, Rozgonyi Ica és so
kan, de sokan mások, akiket helyszűke 
miatt itt fel nem sorolhatunk.

a város notabilitásai közöl o« láttuk 
Scultcty Ferenc alispánt, Kleiner Lajos 
polgármestert, Ehrhardt ozredest aző tábor
karával és városunk többi főbb hivatalno
kait. És mégis, ez mind kevés volt és nem 
állott arányban azzal a nagyszabású ke
rettel, ahogy azt a kitűnő és gyakorlott 
rendezők beállították. Hiába, mi „boomter 
város" vagyunk és bizony ai-ike táján 
olyan mólyen kell markolnunk a zse
bünkbe, hogy szinte majd kilyukad. Ez 
volt résiben oka annak, hogy a szépség
verseny elmaradt, arai különben jobb is, 
mert igazán nagy zavarban lettünk volna, 
hogy kinek, melyik szép asszonynak vagy 
lánynak juttassuk a több szavazóbárcát . . .

Azért a kedv és derű nem csappant meg. 
A közönség pompásan érezte magát.

Este úgy * óra tájban megjelentek a 
kabaré-izinpadon a mi jól ismert dilettán
saink és szórakoztatták az ozsonnázó és 
vacsorázó publikumot. Könyves Jenő, a 
jóízű koníeránsz az ő ügyes smoncáival 
nyújtott szórakozást; majd Rossini Do
monkossal egy hírlapi kupié duettet éne
keltek; majd ismét Könyves az álszociá- 
listát adta elő pompás humorral. Utána a 
mi kedves pufink, Rácz Jenő táncolta el 
Cziring Géza ifjú komponista által szerzett 
és ugyancsak általa zongorán kisért an
gol tánezokat. Befejezésül a „Kutyamosó" 
bohézatos jelenetet adták elő. Könyves 
Jenő mint Vencel kutyamosó zajos derült
séget keltett az ó pompás alakításával, a 
kinek Rintje Borisba mint Juliska és 

| Friedmann mint főhadnagy asszisztáltak. 
| Ezután nagy pauza következett és a pub- 
| likum izgatottan leste, hogy megérkeznek-e 

Budapestről a rendezőség által hirdetett 
kabaréművészek. Nagy várakozással volt 
eltelve mindenki. És ennek a várakozás
nak meg volt a kívánt eredménye és meg
érdemelt jutalma. Tiz óra felé beérkezett 
a budapesti gyors és vele a budapesti 
vendégek.

A kilépő Sarkady Aladárt, aki mini 
koníeránsz működött közre, zugó taps fo 
gadta. Fokozódott ez az Ady ve.s elszava 
lása után, ami homéri kacajt idézett elő 
Kttiinó volt az olasz-magyar opera ári; 
előadása. Hollós Teri az. ő pompásan el* 
adott Imöd-Kurucz dalaival aratott óriás 
sikert és tapsokat. De a koronája ennek i 
kabaré kompániának a véghetetlenül ked 
vés Vidor Ferike volt, aki az ő cseléd 
nótáival valósággal extázisba hozta a publi 
kumot. Tapsorkán zúgott fel, amely szünn 
sehogy sem akart, mikor elénekelte az < 
Jóskájának a nótáját, hogy olyan Jóskáj; 
nem volt a császárnak, a mi öreg kirá 
lyunknak, mint amilyen az ő Jóskája 
Majd a „nagyságáról" énekelt egy pompás 
szövegű kupiét és befejezésül az „ifiú“-ról 
énekelt egy kitűnő nótát, akinek a wattén- 
rokkját pucoválva elmondja, hogy milyen 
nagyon szereti az ifiurat, aki miatt min
dent eltűr a nagyságától, de a helyét nem 
hagyja ott; hogy az ifiur hogyan, miképen 
készült a „matulára" és ő is segített neki 
ebben... Oh, ifiur! ifiur!

Vidor Ferike ezeket a dalokat olyan 
remekül adta elő az <i cselédruhájábai, 
olyan egyszerűséggel és mégis olyan 
gasan álló művészettel az előadó művi' 
szernek olyan tökéletességével, amilyent! 
csakis egy olyan kiválóan finoinlelkü, ked
ves, melegszívű művésznő képes, mint 
Vidor Ferike.

Wtána Glaser Sárika operai neveidéi: 
művészi nívón álló éneke következett. - 
Wágnar „Lohengrin“-jéből Elza imáját 
énekelte. Hatalmas erővel és mégis benső- 

I
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ségteljesen. Ez az ária nemcsak hanganya
got, hanem művészi előadást is kíván. 
Örömmel konstatáljuk, GlaserSárika mind
ezen követelményeknek megfelelt. A kö
zönség hálát is volt érte. Forró, hálás 
tapssal honorálta ezt a művészi éneket. A 
zongorakiséretaket Neumann űr, ez a ki
válóan intelligens zongoraművész játszotta 
finoman, diszkréten.

Befejezésfil Holits tanár igen ügyes 
hűvészi dolgokat mutatott be, miket ugyan
csak meleg tapssal köszönt meg az ügyes 
dilettáns bűvésznek a közönség.

A rendezőknek hálás köszönetét mon
dunk, hogy a budapesti kabaréművésze
ket — bár nagy anyagi áldozattal — meg
hívta Zotnborba. Ez volt a népünnepély
nek a koronája. Sajnálhatják azok, akik 
nem voltak jelen. De hálás köszönetét 
mondunk az egész hnnepély létrehozásáért 
úgy a katonai, mint a czivil rendezőknek, 
nevezetesen : dr. Sckcib Károlynak, Toin- 
csányi Aladárnak és Klenim Gyulának. 
De külön forró köszönet illeti a mi bájos, 
szép hölgyeinket, akik oly őnfeláldozóan 
működtek közre a népünnepély sikere ér
dekében.

Hisszük és reméljük, hogy az anyagi 
eredmény az elért sikerhez méltó lesz.

j. b.

HÍREK.
* Falolwasáas. A város t. közön

ségének becses ^tudomására hozzuk, hogy 
di. Danninger Ádám városi főorvos f. é. 
julius hó 1 én, délután f> órakor a város
háza nagytermében az anya- és csecsemő
védelemről felolvasást fog tartani. Az elő
adás ingyenes és az érdeklődő közönséget 
szívesen látjuk. Zombor, 1917 junius 26. 
Az előkészítő bizottság.

* Zenabor városi tisztviselők 
beszerzési osepertjo. A városi 
tisztviselők és alkalmazottak beszerzési cso
portja megalakult. Ezen csoportba a városi 
nyugdíjas tisztviselők és a tisztviselők öz
vegyei is beléphetnek. Jelentkezni lehet 
Zomborcsevits György városi főpénztár- 
noknál, a hol a jelentkezés alkalmával 10 
korona jegyzési díj befizetendő.

* Iskolai értesítés. A zombori
m. kir. állami főgimnáziumba az 19I7 tS. 
isk. évre a tanulók f. évi julius hó 2., 3. 
és 4. napján és folytatólag szeptember hó 
1., 3. és 4. napján d. e. 9 —12 óráig vé
tetnek fel a Zombori Általános Ipartestílet 
helyiségében. Az I. osztáiyba fölvételnél 
(elmutatandók a születési anyakönyvi ki
vonat, újraoltási bizonyítvány vagy Érte
sítő, más osztályokba való felvételnél az 
előző osztályról szóló bizonyítvány. A föl
vételnél a rk. vallásu tanulók iS kor. 50 
fillért, más vallásnak I7 kor. 50 fillért fizet
nek. Zombor, lglf junius hó 36. Az állami 
főgimnázium Igazgatósága.

* J»g»»évél«sités. Pein Gáspár 
szolgálaton kívüli főhadnagy, Bácsordas 
község aljegyzőjét Ráczmilittcs község kép
viselőtestülete e hó 26-án egyhangúlag 
községi jegyzővé választotta.

* Mí ■ kofáikkal ? Szeged
után a vidéki városok is sorra hozzák be 
a közönség kizsarolása ellen a kofáknak 
0 óra előtt a piacról való eltiltását és idő
előtti vásárlását megakadályozó rendeletét. 
Itt az ideje, hogy ezeket az árdrágítókat 
erősebb kézzel végre szőkébb korlátok közé 
szorítsa a rendőrkapitányság. Zomborban 
már régen áll fenn a minisztérium által 
jóváhagyott szabályrendelet; de ez csak 
azért van, hogy a kofa-had kijátszhassa. 
Az egész kofarendszert meg kellene szün
tetni, hisz úgy körülfogják a piacra érkező 
termelőt, mint a legyek. A szegény fo
gyasztóközönség hozzá sem fér az első 
kézből való vásárláshoz.

* K« szüsetnyilwánitáfiu A zem- 
bori 23. gyalogezred hadi özvegyei és 
árvái javára a váresi színházban folyó évi 
jueius hó 7.. 8. és 9 én megtartott műked
velői előadásokén befolyt következő ado
mányokért menü hálás köszönetét a ren
dezi bizottság. Es pedig adományt adtak : 
dr. Margalits Ede és neje 5o kor’, Koiyo- 
vits Antal és Falcioae László 20 kor , Vuits 
Samu 10 kor., Andrásay Lajosné 8 kor., 
dr. Pataj Sándor 5 kor., Szondy Mátyásné 
2 kor., N. N. 1 kor. és N. N. lo fillér. 
Összesen : 106 korena 80 fillér. Ezen összeg 
betudásával befolyt összesen: 2032 kér. 
7O fillér., levonva a kiadást: 662 kor. 30 
fillért, marad tiszta jövedelem: I37O kor. 
40 fillér, mely összeg a 23-asok hadiárva 
alapjának lett beszolgáltatva. A rendezőség 
nevében : Dr. Scheib Károly ügyvéd.

* Ax új burgonya maximális 
árúnak megállapítása. A hivatalos 
lap a Közélelmezési Hivatal elnökének 
körrendeletét közli, a mely tudatja a tör 
vényhatóságokkal, hogy az 191-. évi ter
mésből származó mosott burgonyának árát 
40, a nem mosott burgonya árát S6 koro
nában állapitolta meg A burgonya ára 
minden minőségre nézve ugyanaz. Később 
a burgonya ára változni fog és erről időn- 
kint rendelet fog megjelenni.

* A nikkel- és alumínium
edények felmentése. A hivatalos 
lap a honvédelmi miniszter rendeletét 
közli, amellyel hadicélokra igciybe veszi 
miidazokat a rézből, rézötvözetekből, nik
kelből és alumíniumból készült tárgyakat, 
a melyeket régebbi rendeletével hadicé
lokra lefoglalt. E tárgyakra vonatkozólag 
most rendeli a miniszter a beszolgáltatási 
kötelezettséget és a fémközpontot jelöli 
meg az igénybevett tárgyak átvételére, 
illetve igénybevételére. Joga van minden
kinek a tárgyakat szabad kézből hivatalo
san megállapitott árak mellett átadni, ahol 
azonban ez nem történik, ott átvételi bi
zottságok foaják ax igénybevételt teljesi 
teái. Az átvételi bizottságok indokolt eset
ben, mint a rendelet mondja, fölmenthetik 
a nikkel és alumínium edényeket. A réz 
holmik azonban föltétlenül bevonultatan- 
dék. Egyébként részletes tájékoztatást a 
helyi hatóságok fognak kiadni.

* A vasutaaeati birtokosok 
védelme. A vasúti üzleti rendtartás 
akként intézkedik, hogy a könnyen gyul
ladó anyagoknak a pálya tűzveszélyes kör-

1 zetén belül való fedetlen raktározása elke- 
! rülendő és a behordásra készen fekvő 

mezei termények a pályatesttől lehetőleg 
távolra viendók. Ez a távolság a vasúti 
pálya tengelyétől számítva kilenczvenöt 
méter, tehát mintegy százötven lépésnyi 
távolságban van megállapítva. Azok a ter
melők, kiknek a birtokrészén a termények 
a vasuttesttől a most említett távolságra a 
birtok keskenységénél fogva elhelyezhetők 
nem volnának, terményeiket a lehető leg
rövidebb idő alatt a helyszínről hordassák 

1 cl ; akik pedig a fent említett távolságra 
a terményüket elhelyezhetik, a termények 
előtt néhány barázdát szántsanak, mert a 
kik az elővigyázati szabályokat figyelmen 
kívül hagyják, a következményeket viselni 

: tartoznak
* Egy 23 as katona szökése, 

Pólyák Sándor 23. gyalogezredbeli katona
, csapattestétől február hó 6 án megszökött 

s azóta Baján rejtőzködött. Midőn a csend - 
őrségnek tudomására jntott, a letartózta
tandó felkutatására indnlt és itt lakó egyik 
rokonához vezetett a nyom. Ezek azonban 
eltagadták, hogy náluk tartózkodik. — a 
csendőrök ennek dacára is házkutatást tar
tottak, miközben az egyik ágyban elbúj
tatva megtalálták, elfogták és átadták a 
kátonai állomásparancsnokságnál, ahol az 
eljárást azonnal megindították a katona
szökevény, a rendőrség pedig az őt rejte- 
getők ellen.

IRODALOM.
Vadásztáska. r. czimmel jelent 

meg Bársony István legújabb könyve a 
Magyar Könyvtárban. Tizenkét pompás 
vadászrajz van benne, a vadász-passzió és 
a természetben való megértő gyönyörkö
dés művei. Bársony István kifogyhatatlan 
a vadásztörténetekben, a természet új meg 
új szépségeinek felfedezésében, Írása a ma
gyar természetnek valóságes apoteózisa. 
Most megjelent rajzai Írói munkáiénak leg
javából valók A Magyar Könyvtárt Raüó 
Antal szerkeszti a Lampel R (Wodiáner 
F. és fiai) ezég adja ki; egy-egy szám ára 
36 fillér.

A férj. Villányi Andornak öt finom 
tnűvü novellája jelent meg Raéó Antal ki
tűnő vállalata a Magyar Könyvtár egyik 
új kötetében. Drámai erővel megirt, jól 
felépített történetek, a nagy tehetségű, fia
tal író legj.bb írásai közül valók. A füze
teket a Lampel R. (Wodlaner F. és fiai) 
ezég adta ki; ára 36 fillér.

■Llól-klUilkj
JJCAFFE RESTAURANT
BMj»EST,vn Erzsébet-körút27.

Nincsen gazdag, *tS***í 
nincsen szegény, 
kinek házában ne 
volna egy üveg

ÖVÁS!
r ’f! Itasznúlata testi úp-

sosborszesz —egyaránt fontos!

Rájöttem, hogy az általam gyártott

„MOBIANO-CLÜBSI'ECIALITÉ--;;;;,^:;
utá 111 ataI vannak forgitlornbán, nmeiyck ellen egyedüli

védelem a védjegy és alálrásotu pontén megfigyelése.
A védjegy.

€2
r
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Csúz, köszvényben, 
anyagcsere zavarokban szenvedik és 
gyermekek évszázadok óta bevált vá
ri inmos gyó.-yitó fii i dője 

(Szlavónia) 64 C
Háborúin is télen-nyáron üzemben. 
Fürdőkkel egyesített syózy- Radioaktív, alkalikus
pensiék. Prospektust küld a >6,, jodos bőrűirá-ok.
FÜRBŐIGAZGATÓSÁÍÍ. — ISZAPKEZELÉS

&

Bebizonyosodott, hopy egyedül a 

,,DOB“ 1W# ejAriináiiy 

pótolja a szappant 
Illatos! Kemény! Habró! 

Simuiékony!

Egyhatedkilós darabok. 

Agitációs csomag 
kllldéae ellpuébei) 5 kg. súlyban, 

bárhova bérmentve.

Visxontelúrusitóknak :
250 darabos 50 kilós láda exc’. láda 

ab rakláiunk 50 korona, tollát

darabja hínz fillér.

7

Bar dócz eo T ártta
Budope.t, V., Balaton utca 12. »z. 
Megyei egyedár usitók kerestetnek.
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&

ií
..

,í

Alulírott pénzintézet igazgatósága közli, hogy 
az intézetnél botétikönyvecskéro és folyószámlára 
elhelyezett összegek után f. é. július 1-től kezdő- 
dőleg további intézkedésig a kamatlábat ’ ,",o-al 
leszállítja.

Bácsmegyei Agrár Takarékpénztár, 
a Délvidéki Közgazdasági Bank r. t. 

eombori főintézete.

Bukott középiskolai tanulók 
érdekében forduljunk sürgősen 

ZSOLDOS TANlNTÉZET-bez 
Budapest, VII., Dohány-utca 84. Telefon

4O. Ugyanott előkészítés magánvizs- 
gákra, osztályösszevonással felelősség mel
lett. A Középiskola kivonatos tananyaga 
megrendelhető, kjiiertetőt küld az igazga

tóság.

iViSZKETEGSÉGETf 
Z^jüht. sömört legbiztosRbban el»S* 
&£ mulasztja n BARNA ZSÍR. kisjog 
H tégely l< 1*60, nagy tégely K 3,jr. 
mg családi adag K 9, ula^ilá^^al rendel- 
SS belő: Dr. Fleach E. „Korona" 

gyógy tárából, Győr.

tfSSHSM E?S
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Elektrotechnikai

Mííszahi tanintézet az 0-»zes 

eiektrotechaika és 
gépépitészet ab 

ráiríre Mindazoknak, kik magukat alaktra- 
U< hnikuaoknak (gyári hivatalnok, atb.) el
méletileg é« gyakorlatilag (■ évfolyam alatt) 

kiképeztetni akarják.

Előképzettség :
4 középiskola vagy polgári iskola.

Az igazgatósát:: POZSONY, Széche- 
nyi-utca, kívánatra prospektust, sor
rendet stb. küld és felvilágoaitással 

szívesen szolgál.

Hirdetéseket íi’SÍF.V.h1’

I „Hungáría“-fürdö
ZOMBOR.

Bővfürdő:
Uraknak : naponta reggel 6-től d. u. 

fi 1-ig, szombaton egész nap.
Hölgyeknek: hétfőn, szerdán, n- 
leken mindig d. u. fél ! érától j-ij.
Kitűnő ma,8KÓr és elsőrendű 

tyultszemvágó a fürdében.

A kádfürdőkot hölgyek é. urak rnindsa xup 
T.i&rn.p délután klvétolőv.l haosBálhatfák. 
A meleg vízmedence naponta kót- 
«zer kimosva is állandóan fri»» víz.

Hiebort Jánoe
bérlő.

U Cigarettapapír
csak akkor valódi,

ha az itt látható védjegyes képek rajta vannak. 
Minden csomag teljesen 100 lapot tartalmaz. 
Utánzásoktól, melyek mind silányabb minőségűek, óvakedjunk.
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